

Zurich Debitorenausfallversicherung

Sie haben eine Bonitäts-Auskunft bezogen. Doch was, wenn der Kunde die Rechnung nicht bezahlen kann? Mit der Debitorenausfallversicherung von Zurich sind Sie gegen Zahlungsausfälle umfassend geschützt.



Ihre Vorteile auf einen Blick

- Vom Versicherungsabschluss bis zur Schadensmeldung unkompliziert online abwickeln
- Debitorenverluste werden kalkulierbar
- Wahlfreiheit, welchen Debitor Sie versichern möchten
- Im CrediWEB auf einen Blick Übersicht über die abgeschlossene Debitorenausfallversicherung
- Prämie sofort ersichtlich
- Zeitpunkt der Versicherungsentschädigung ist klar definiert

Wer profitiert von der Zurich Debitorenausfallversicherung?

Creditreform-Mitglieder, die ihre Forderungen aus dem Geschäftsbetrieb gegenüber ihren Debitoren mit Sitz in der Schweiz oder Liechtenstein absichern möchten.

Leistungsangebot

Erhöhen Sie die Sicherheit einer Creditreform-Auskunft mit dem Abschluss einer Debitorenausfallversicherung. In Abhängigkeit von der Bonität der angefragten Firma können Sie die Prämie für eine Versicherungssumme direkt online berechnen und die Versicherung abschliessen. Die Deckungsbestätigung und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sind im CrediWEB als PDF-Dokumente sofort verfügbar.

Versicherte Leistungen

Die Versicherung wird für eine Dauer von sechs Monaten abgeschlossen. Abhängig von der Bonitätsbeurteilung durch Creditreform beträgt die Versicherungssumme maximal 250'000 Schweizer Franken. Nicht versicherbar sind Forderungen aus Miete, Finanzdienstleistungen aller Art (inkl. Leasing und Factoring) sowie sämtliche Forderungen gegenüber Privatpersonen.

So funktioniert die Debitorenausfallversicherung:

Abschluss der Versicherung

Tragen Sie die gewünschte Versicherungssumme im CrediWEB ein. Das Angebot von Zurich ist online sofort ersichtlich. Mit einem Klick auf den Button «Versicherung abschliessen» erhalten Sie die entsprechende Versicherungsbestätigung.

Bedienen Sie Ihren Kunden

Ihre Lieferungen/Leistungen an Ihren Kunden sind während der Versicherungsdauer von sechs Monaten gegen Zahlungsausfall umfassend versichert. Die gewährte Zahlungsfrist darf 90 Tage nicht übersteigen.

Vorgehen im Nichtzahlungsfall

- Mahnprozess: Nach Fälligkeit starten Sie Ihr gewohntes Mahnprozedere.
- Inkasso: Spätestens 60 Tage nach Fälligkeit muss Creditreform online mit dem Inkasso beauftragt werden. Ist das Inkasso erfolgreich, erhalten Sie den Forderungsbetrag (abzüglich 6 Prozent Entschädigung für Creditreform).

Schadensmanagement

Bleibt das Inkasso erfolglos, leitet Creditreform die Inkassounterlagen an Zurich als Schadensmeldung weiter. Zurich entschädigt den versicherten Zahlungsausfall 180 Tage nach Fälligkeit (abzüglich 10 Prozent Selbstbehalt).

Gerne beraten wir Sie persönlich und individuell. Kontaktieren Sie uns unter 0800 80 80 80 oder creditreform@zurich.ch.

Für weitergehende Informationen steht Ihnen der Schweizer Verband Creditreform (Genossenschaft) zur Verfügung.
Tel. 071 221 11 80 oder info@creditreform.ch

Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG
Hagenholzstrasse 60, 8050 Zürich
Telefon 0800 80 80 80, www.zurich.ch

Weichen die Angaben in diesem Factsheet von den jeweils gültigen Versicherungsbedingungen ab, gehen die Letztgenannten vor.